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Lähetysseuran Katastrofityö

Annettu katastrofiapu maailmalla vuonna 2023

Nepal
40 000 €

Kolumbia
40 000 €

Kambodzha
30 000 €

Zimbabwe
46 000 €

Tansania
30 000 €

Syyria
70 000 €

Israel

75 000 €

Israel/ 
Palestiina

70 000 € Pakistan
20 000 €

Myanmar
50 000 €

Afrikka

Aasia

Eurooppa

Latinalainen 
Amerikka

Ukraina
100 000 €

19 360 ihmistä sai hätäapua vuonna 2023. Näistä 
10 490 oli lapsia ja vammaisia ihmisiä 342.



Vuonna 2023 Lähetysseuran Katastrofirahaston kautta apua saatiin 10 eri maassa. 
Yhteensä humanitaariseen apuun annettiin 704 200 euroa, josta hyötyi 23 375 ihmistä. 
Suomen Lähetysseuran vuoden 2023 humanitaarisen työn pääkohteet olivat Ukraina ja Gaza. 
Lähetysseura tuki myös katastrofivalmiutta ja vastaamista ilmastonmuutoksen vaikutuksiin.

Vuonna 2023 esiintyi usein samaan aikaan konfliktien, ilmastonmuutoksen aiheuttamien äärim-
mäisten sääolosuhteiden sekä luonnonkatastrofien vaikutuksista johtuvia tarpeita monenlaiselle 
tuelle. Esimerkiksi Ukrainassa Venäjän hyökkäyssota jatkuu edelleen. Lisäksi lokakuussa palestii-
nalainen Hamas hyökkäsi Israeliin, mitä seurannut Israelin vastahyökkäys Gazaan on aiheuttanut 
massiivisen humanitaarisen hätätilan. Myös ruokakriisi syveni eri puolilla maailmaa johtuen mm. 
epävakaista sääolosuhteista ja inflaatiosta. Lähetysseura antoi ruoka-apua ja vahvisti ruokaturvaa 
mm. Tansaniassa, Zimbabwessa, Etiopiassa, Kolumbiassa, Kambodzhassa ja Myanmarissa. 
Työhön käytettiin sekä keräysvaroja että ulkoministeriön kehitysyhteistyövaroja.

Ulkoministeriön kehitysyhteistyövaroista suunnattiin uudelleen käytettäväksi humanitaariseen 
apuun 204 098 euroa kahdessa hankkeessa Etiopiaan ja yhden hankkeen kahdella uudelleen 
allokoinnilla Zimbabween yhteensä 2080 edunsaajalle.

Suomen Lähetysseuran katastrofityö 2023
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Luterilaisen maailmanliiton hankkeen 
johtaja Mark Mullen vieraili Harkovassa 
huhtikuussa 2023 ja näki ohjusiskujen 
tuhoisia jälkiä.



Kambodzha
Ruokaturvaan 30 000 euroa, josta hyötyi 922 ihmistä (5 vammaista ihmistä).

Lähetysseura antoi ruoka-apua Kambodzhassa, jossa ilmastomuutoksesta johtuva kuivuus heikensi 
ihmisten riittävää ravinnon saantia. Apua annettiin yhteensä neljässä yhteisössä. Haavoittuvassa 
asemassa olevien perheiden lapsille jaettiin ravitsevia välipaloja ja maitoa iltapäivisin koulussa, min-
kä lisäksi he saivat kerran viikossa lämpimän aterian. Perheet saivat myös ruoka-apua, joka koostui 
riisistä, kalakastikkeesta, ruokaöljystä ja sienistä, joita voi käyttää ruokasienten viljelyyn, sekä kano-
ja. Tavallisesti perheet jakavat saamansa avun naapureidensa kanssa, joten tästäkin avusta osansa 
saivat luultavasti myös naapurit sienien ja kananmunien muodossa.

Kolumbia
Miinauhrien ruokaturvaan Kolumbiassa 40 000 euroa, josta hyötyi 92 ihmistä.

Lähetysseura tukee yhdessä Luterilaisen Maailmanliiton kanssa Kolumbian sisäisessä konfliktissa 
vammautuneita miinauhreja. Useimmat miinoista vammautuneet henkilöt ovat joutuneet luopu-
maan aikaisemmasta ammatistaan ja elinkeinostaan ja kouluttautumaan uuteen ammattiin. Vuonna 
2023 alueita koetteli kuivuus, mikä heikensi monen miinauhrin ja heidän perheidensä ruokaturvaa.  
Lähetysseura myönsi katastrofirahastosta 40 000 euroa humanitaarista apua, jolla jaettiin ruokatar-
vikkeita ja viljelykasvien siemeniä 92 perheelle, jotka valittiin syrjäytymisriskin perusteella kaikkein 
haavoittuvimmissa tilanteissa olevien perheiden joukosta. Ruoka-avun lisäksi perheet saivat ravitse-
mustietoutta koskevaa neuvontaa.

Myanmar
Tukea hirmumyrskyn tuhoihin 50 000 euroa, josta hyötyi 8564 ihmistä.

Toukokuussa 2023 Myanmariin iskenyt Mocha-hirmumyrsky aiheutti paljon tuhoa ja monet menet-
tivät kotinsa ja elinkeinonsa. Katastrofirahaston tuella apua sai 8564 ihmistä, joista 147 vammaista 
henkilöä. Apu koostui ruokatarvikkeista ja tuesta lasten koulunkäynnille. Jokainen perhe sai 5kg 
riisiä, litran ruokaöljyä ja kilon papuja. Koululaiset saivat vihkoja, kyniä, ja sateenvarjon, jota ilman 
he olisivat alueen rankkasateiden vuoksi joutuneet olemaan koulupäivän märissä vaatteissa kastut-
tuaan koulumatkalla.

Nepal
Nepal: Maanjäristystyö 40 000 euroa, josta hyötyi 866 ihmistä

Marraskuussa 2022 Nepalissa oli suuri maanjäristys, joka aiheutti laajoja tuhoja. Vuoden 2023 alussa 
Lähetysseura yhdessä Luterilaisen Maailmanliiton kanssa tarjosi tuhansille maanjäristyksen uhreille 
väliaikaista majoitusta ja muuta tukea. Apua saivat ihmiset, jotka kuuluivat erityisen haavoittuvissa 
tilanteissa ja syrjäyttämisvaarassa oleviin ryhmiin. Tällaisia ryhmiä ovat esimerkiksi vammaiset hen-
kilöt, vanhukset, kastittomat (dalit- ja haliya-ryhmän edustajat), vauvaperheet ja imettävät äidit sekä 
naiset, jotka eivät ole naimisissa.



Pakistan
Tukea kotinsa menettäneille kristityille Pakistanissa 20 000 euroa, 
josta hyötyi 1800 ihmistä.

Pakistanin asukkaista ainoastaan 1,27 prosenttia on kristittyjä ja he kokevat monenlaista uhkaa us-
kontonsa vuoksi. Elokuussa 2023 kymmeniä kirkkoja ja kristittyjen koteja tuhoutui kristittyjä koh-
taan tehtyjen väkivaltaisuuksien vuoksi. Lähetysseura avulla perheet pystyivät ostamaan esimerkiksi 
ruokaa ja kotien korjaamiseen tarvittavia materiaaleja. Tuesta hyötyi 1800 ihmistä, joista 5 vammai-
sia henkilöitä.

Israel
Tukea Luterilaisen Maailmanliiton sairaalaan itä-Jerusalemissa 75 000 euroa, 
josta hyötyi 119 ihmistä.

Loppuvuodesta 2023 Gazan sodan alettua Lähetysseuran katastrofirahastosta annettiin tukea 
Itä-Jerusalemissa sijaitsevan Augusta Victoria -sairaalan työhön. Tämä Luterilaisen maailmanliiton 
sairaala on erikoistunut syöpä- ja munuaistautipotilaiden hoitoon. Gazan sodan vuoksi osa potilaista 
ja henkilökunnasta ei ole pystynyt liikkumaan kodin ja sairaalan välillä. Lähetysseuran tuella on mm. 
majoitettu potilaita ja heidän perheenjäseniään ja hankittu lääkinnällisiä tarvikkeita. Tukea sai 119 
ihmistä.

Augusta Victoria sairaalan edunsaajia.



Israel/Palestiina
Humanitaarista apua Gazaan 70 000 euroa, josta hyötyi 5366 ihmistä

Gazan sota on aiheuttanut valtavan humanitaarisen kriisin. Kuolleita ja haavoittuneita on kym-
meniätuhansia, ruuasta ja vedestä on pulaa ja suurin osa alueen sairaaloista on poissa käytöstä. 
Yli 80 prosenttia gazalaisista on joutunut pakenemaan kodeistaan. Lähetysseura myönsi vuonna 
2023 katastrofirahastostaan 70 000 euroa humanitaariseen apuun Gazassa. Tuen avulla tarjotaan 
mm. Etelä-Gazassa sijaitsevalla klinikalla perusterveydenhoitoa, lääkkeitä ja hygieniatuotteita sekä 
lapsille maitoannoksia. Klinikalla kävi loppuvuodesta 2023 yli 400 potilasta päivittäin. Lisäksi yli 
620 perhettä on saanut pienen käteisavustuksen, jonka avulla perhe on voinut ostaa välttämättömiä 
hyödykkeitä. Pohjois-Gazassa tukea on saanut noin 800 ihmistä, jotka ovat majoittuneet kahteen 
kirkkoon ja joulun 2023 aikaan alueelle pudotettiin ruokapaketit lentokoneesta. Tukea sai 5366 
ihmistä, joista vammaisia henkilöitä 76.

Syyria
Tukea maanjäristyksen uhreille 70 000 euroa.

Etelä-Turkkia ja Pohjois-Syyriaa koetteli voimakas sarja maanjäristyksiä helmikuussa 2023. Sen 
seurauksena yli 51 000 ihmistä menetti henkensä, tehden siitä maailman toiseksi eniten kuolonuh-
reja vaatineen maanjäristyksen. Lähetysseura myönsi Syyrian maanjäristysuhrien auttamiseksi 70 
000 euroa. Lähetysseuran myöntämillä varoilla on tuettu koulujen toimintaa ja lasten koulunkäyn-
tiä maanjäristysalueella. Työn tukeminen jatkuu, ja haavoittuvassa asemassa oleville asukkaille on 
annettu ruoka-apua ja hygieniatarvikkeita.

Tansania
Ruoka-apua kuivuudesta kärsivälle Taboran alueelle 30 000 euroa, 
josta hyötyi 1131 ihmistä.

Tansaniassa Urumban provinssin asukkaat saavat pääosin elantonsa tupakan viljelystä ja karjan kas-
vatuksesta. Vuoden 2023 lokakuussa kuivuus tuhosi suurimman osan sadosta ja alueen asukkaiden 
ruokaturva heikentyi niin paljon, että se edellytti välitöntä hätäapua. Lähetysseuran katastrofirahas-
tosta myönnettiin 30 000 euroa ruoka-apuun yhteensä 1131 ihmiselle, joita olivat kaikkein haavoit-
tuvimmissa tilanteissa olevat alueen asukkaat, erityisesti vanhukset, kroonisesti sairaat, vammaiset 
henkilöt, lapset, odottavat ja imettävät naiset sekä perheet, joissa on ainoastaan yksi elättäjä.



Ukraina ja lähialueet
Kotien korjausta ja yhteisöllistä tukea Ukrainan sodan uhreille: Yhteistyössä 
ACT Alliancen ja Luterilaisen maailmanliiton kanssa 147 000 ukrainalaista 
pakolaista sai apua Puolassa ja Ukrainassa tukea sai 33 500 ihmistä. Heistä 
Lähetysseuran katastrofirahaston varoilla tuettiin 1485 ihmistä, joista 90 
vammaisia henkilöitä.

Ukrainan sodan vuoksi monet ihmiset ovat joutuneet jättämään kotinsa ja pakenemaan esimerkiksi 
Puolaan. Katastrofirahaston tuella autettiin Ukrainan pakolaisia sopeutumaan uuteen elämäntilan-
teeseen Puolassa. Tuen avulla varmistettiin heidän pääsynsä erilaisten palveluiden pariin, ja lapsia ja 
nuoria tuettiin erilaisilla vapaa-ajan aktiviteeteilla. Esimerkiksi kesäleireillä nuorilla on mahdollisuus 
verkostoitumiseen ja vertaistukeen. Koulunkäynnissä tuettiin erityisesti yläasteikäisiä lapsia, joille 
siirtyminen uuteen koulusysteemiin ilman tietoa oleskelun pituudesta aiheutti suuria haasteita. 

Ukrainassa korjattiin yhteensä 525 asuntoa ja koulua vuoden 2023 aikana. Ukrainassa vahvistettiin 
paikallisten työntekijöiden valmiuksia humanitaarisessa työssä. Talvella avattiin tiloja, jonne ihmi-
set pääsivät lämmittelemään samalla, kun heillä oli mahdollisuus tavata toisiaan ja tukea tarjoavia 
työntekijöitä.  

Ukrainassa korjattiin yhteensä 525 asuntoa ja 
koulua vuoden 2023 aikana.

Hätämajoitusta koulun jumppasalissa.

Ruoka-avun saajia Harkovassa.



Zimbabwe
Ruoka-apua yhteisöön, joka kärsii ilmastomuutoksen aiheuttamasta kuivuu-
desta 46 000 euroa, josta hyötyi 950 ihmistä.

Zimbabwe kuuluu Afrikan maihin, joissa ilmastonmuutos aiheuttaa äärimmäisiä sääilmiöitä kuten 
kuivuutta ja tulvia, mitkä puolestaan vaikeuttavat maanviljelyä ja karjanpitoa. Lisäksi maassa on 80 
prosentin työttömyysaste korkean inflaation vuoksi. Tämä heikentää entuudestaan haavoittuvassa 
asemassa olevien ihmisten riittävää ravinnon saantia.  Katastrofirahastosta myönnettiin Lähetysseu-
ran kumppanijärjestölle, Zimbabwen isoäitien yhdistykselle, 46 000 euroa ruokaturvan parantami-
seen kuivuudesta kärsineellä Mberengwan alueella. Avun ansiosta 950 lasta, joista 20 vammaisia 
henkilöitä, sai ruoka-apua aikana, jolloin sadot epäonnistuivat kuivuuden takia. Myös arviolta 2700 
lasten perheenjäsentä hyötyi ruoka-avusta.

Gwain kylän naisia kantamassa avustustarvikkeita.



Elizabeth Mwedzi avustustarvikkeiden kera. 
Elizabeth kuuluu Gwain isoäitien Fungai -ni-
miseen ryhmään ja on päällikkö Chingoman 
hallinta-alueella, Gwain kylässä. 

Kuukausittainen lahjoituksesi takaa avun katastrofialueiden 
ihmisille. Tuet samalla rauhantyötä ympäri maailmaa!

Kiitos, kun olet mukana tuomassa toivoa maailmaan!

Iso kiitos sinulle!
Lahjoitusasioissa sinua palvelee:

puh. 043 824 4680

lahjoitukset@suomenlahetysseura.fi

suomenlahetysseura.fi

Gwain kylässä on jaettu muun muassa maissijauhoa. 


